
 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     

 

                                                                ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΣ   ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                    Αθήνα,        29   Μαρτίου   2013 

1.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ          

 ΕΣΟΔΩΝ                                            

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                                   ΠΟΛ. 1063 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ                             

 ΤΜΗΜΑ A’   

 Ταχ. Δ/νση     :Καρ. Σερβίας 10                                        

 Ταχ. Κώδικας:10184 ΑΘΗΝΑ                                        ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ.     

  Πληροφορίες: Γ. Βαρνάκου                                           

 Τηλέφωνο     :210-3375314                                         

  FAX             :210-3375001                                                                                                                                                                         

2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                                                         

   ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (Γ.Γ.Π.Σ.)  

   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΕΠΥΟ  

   Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ (Δ30) 

   ΤΜΗΜΑ Β΄ 

                                                                                                                                                                  

ΘΕΜΑ: Παράταση των προθεσμιών υποβολής της Οριστικής Δήλωσης 

Απόδοσης  Φόρου Μισθωτών Υπηρεσιών (Φ.Μ.Υ. - Έντυπο Ε7-Φ-01.015), της 

Οριστικής Δήλωσης Απόδοσης  Φόρου Μισθωτών Υπηρεσιών (Φ.Μ.Υ. - 

Έντυπο Ε12-Φ-01.015Α) από αμοιβές που καταβλήθηκαν σε αξιωματικούς και 

μέλη κατώτερου πληρώματος πλοίου και της βεβαίωσης αποδοχών ή 

συντάξεων.  

                                         Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                   Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

 Έχοντας υπόψη:       

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009(ΦΕΚ 213 Α΄)περί ανασύστασης του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

 

 

 



 

 

 

- 2 - 

 

 

2. Την με αριθμό ΥΠΟΙΚ 07927ΕΞ 2012 (ΦΕΚ 2574 Β΄) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με την οποία ανατίθενται 

αρμοδιότητες στον Υφυπουργό Οικονομικών. 

3. Τις διατάξεις  της παραγράφου 3 του άρθρου 59 του ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151Α΄). 

4. Τις διατάξεις  του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 2 του άρθρου 83 του                        

ν. 2238/1994 (ΦΕΚ 151Α’), όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις της 

παραγράφου 2 του άρθρου 42 του ν.4024/2011(Α΄226). 

5. Τις διατάξεις  του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 3 του άρθρου 46 του                        

ν. 2238/1994 (ΦΕΚ 151Α’), όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις της 

παραγράφου 11 του άρθρου 4  του ν.4038/2012(Α΄14) και παρατάθηκε και για τις 

ανείσπραχτες αμοιβές της χρήσης 2012 με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του 

άρθρου 7 του ν.4110/2013(Α΄17). 

6. Τις διατάξεις  του άρθρου 29 του ν.3986/2011(Α΄152), όπως αυτές ισχύουν μετά 

την τροποποίησή τους με τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 42 

του ν.4024/2011(Α΄226). 

7. Τις διατάξεις  του τέταρτου εδαφίου της παραγράφου 3 του άρθρου 83 του 

ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151Α΄).  

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 18 του άρθρου 5 του ν. 2753/1999 (ΦΕΚ 249Α’). 

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 20 του ν.3943/2011(ΦΕΚ  66 Α΄). 

10. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του ν. 2020/1992(Φ.Ε.Κ. 34 Α΄), 

με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών να παρατείνει 

με απόφαση τις προθεσμίες που ορίζονται από τις κείμενες διατάξεις για υποβολή 

φορολογικών δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

11. Την ανάγκη παράτασης υποβολής των εν θέματι δηλώσεων,  ώστε να διατεθεί 

στους υπόχρεους υποβολής τους ο απαιτούμενος χρόνος προκειμένου να 

προβούν σε όλες τις αναγκαίες αλλαγές των σχετικών προγραμμάτων τους, 

ενόψει της  νέας γραμμογράφησης των υποβαλλόμενων αρχείων, λόγω υποβολής 

τους μέσω διαδικτύου στον δικτυακό τόπο της Γ.Γ.Π.Σ. 

12. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

 



 

 

 

- 3 - 

 

                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

111...   Παρατείνουμε την προθεσμία υποβολής της Οριστικής Δήλωσης Απόδοσης Φόρου 

Μισθωτών Υπηρεσιών, της Οριστικής Δήλωσης Απόδοσης  Φόρου Μισθωτών 

Υπηρεσιών από αμοιβές που καταβλήθηκαν σε αξιωματικούς και μέλη κατώτερου 

πληρώματος πλοίου και της βεβαίωσης αποδοχών ή   συντάξεων μέχρι και την   

28
η
  Ιουνίου  2013. 

222...   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                                                                   

 

          Ακριβές  Αντίγραφο                                        Ο    Υ Φ Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ                       

Η  Προϊσταμένη της Γραμματείας                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ                  

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  

 

1.ΠΙΝΑΚΕΣ Α΄- ΚΓ΄ 

2.Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως). 

 

ΙΙ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Υφυπουργού  

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Γ.Γ.Π.Σ. 

4. Γραφεία κ.κ. Γεν. Δ/ντών 

5. Όλες τις Δ/νσεις Φορολογίας - Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία 

6. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 



 

 

 

- 4 - 

 

7. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίγραφα) 

8. Δ/νση 12η Φορολογίας Εισοδήματος  

     α)  Γραφείο κ. Δ/ντή 

     β)  Τμήμα Α' (10 αντίγραφα) 

     γ)  Τμήμα Β' (5 αντίγραφα) 

     δ)  Τμήμα Γ’ (2 αντίγραφα) 

9.Γ.Γ.Π.Σ. – Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) (10 αντίγραφα)

 


